



Posłaniec św. Brunona

Nr 200

18 października 2015

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Polskie misjonarki i misjonarze na świecie

(dane Komisji Episkopatu Polski ds. Misji z dn. 01 października 2015r.)

Aktualnie posługuje na misjach 2040 polskich misjonarzy i misjonek. Przebywają oni w 97 krajach na wszystkich kontynentach.

Najwięcej polskich misjonarzy, tak jak i w latach ubiegłych, pracuje w Afryce i na Madagaskarze - 819.

Kraje, w których już od wielu lat znajduje się najwięcej polskich misjonarzy, to: Kamerun - 115, Zambia - 73, Tanzania - 71, Madagaskar - 58, Republika Południowej Afryki - 44, Demokratyczna Republika Konga - 43 i Rwanda - 40. W Afryce i na Madagaskarze przebywa 81 księży diecezjalnych, 358 zakonników, 355 siostr zakonnych i 25 osób świeckich.

W Ameryce Łacińskiej i na Karaibach pracuje 797 misjonarzy i misjonek z Polski. Krajami, w których jest najwięcej polskich misjonarzy, są: Brazylia - 252, Boliwia - 130, Argentyna - 122, Peru - 65 i Ekwador - 41. W Ameryce Łacińskiej i na Karaibach przebywa 173 księży diecezjalnych, 433 zakonników, 172 siostry zakonne i 19 osób świeckich.

W Azji jest 336 polskich misjonarzy. Już od wielu lat najwięcej polskich misjonarzy pracuje w Kazachstanie - 108, Japonii - 31, na Filipinach - 32, w Uzbekistanie 17 osób i w Tajwanie - 16. W Azji przebywa 45 księży diecezjalnych, 148 zakonników, 136 siostr zakonnych i 7 osób świeckich.

W Oceanii pracuje 68 misjonarzy. Większość osób pracuje w Papui Nowej Gwinei - 64. W Oceanii przebywa 11 księży diecezjalnych, 48 zakonników, 8 siostr zakonnych i 1 osoba świecka.

W Ameryce Północnej pracuje 20 misjonarzy. Większość osób pracuje w Kanadzie - 14, na Alasce - 5 i Bermudy - 1. W Ameryce Północnej przebywa 7 księży diecezjalnych, 12 zakonników i 1 siostra zakonna.



Ewangelia wg Św. Marka (Mk 10,35-45).

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, zbliżyli się do Jezusa i rzekli: „Nauczycielu, chcemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy”. On ich zapytał: „Co chcecie, żebym wam uczynił?” Rzekli Mu: „Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twej stronie”. Jezus im odparł: „Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?” Odpowiedzieli Mu: „Możemy”. Lecz Jezus rzekł do nich: „Kielich, który Ja mam pić, pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjmując, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane”.

Gdy dziesięciu to usłyszało, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: „Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu”.

* * * * *

TAJEMNICA KIELICHA W SŁUŻBIE ŻYCIU

Kielich w Biblii jest obrazem gniewu Bożego. Izrael jak i obce narody miały go wypić do dna, co stanowiło obraz kary. To że Jezus mówi o sobie, że będzie pił kielich, oznacza Jego dobrowolną ofiarę, czyli przyjęcie kary, która w słuszny sposób miała być wymierzona grzesznikom, a więc nam. Dlatego z całą mocą mówi, że nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu (Mk 10,45), co w pełni objawiło się na krzyżu. Tak realizowane poślanictwo jest zarówno wypełnieniem proroctw, jak i zapowiedzią zupełnie nowej perspektywy.

To właśnie ukazują dzisiejsze czytania. Izajasz zapowiada nadejście Sługi Pańskiego, który będzie zmiażdżony cierpieniem, niosąc grzechy ludzi. Złoży on siebie w ofierze, dzięki czemu zarysuje się przed nim nowa perspektywa, ujrzy światło (czyli życie) i nim się nasyci (Iz 53,11). Według autora Listu do Hebrajczyków, ofiara złożona przez Chrystusa, Nowego Arcykapłana, przekracza znacznie to, co do tej pory było składane jako okup. Jezus współczuje naszym słabościom, a Jego ofiara przywraca nam oraz Bogu człowieka. Dzięki temu możemy przystąpić z ufnością do tronu łaski, to jest tronu Boga (Hbr 4,16). Nasze życie jest wędrówką z Jezusem ku Jerozolimie, Jego Męce i Śmierci, ale i Zmartwychwstaniu. Chrystus nie tylko nas naucza, ale pokazuje, co robić, by wypełnić Bożą wolę. Ta natomiast zawsze objawia się w czynieniu dobra wobec drugiego człowieka – tak jak to robił Jezus. A zatem panować to służyć życiu, dawać życie.

* * * * *

Trzeba "zobaczyć tego Jezusa, który stał się mały, by dotrzeć do naszej słabości; przyjął nasze śmiertelne ciało, by dać mu swą nieśmiertelność; wychodzi nam codziennie na spotkanie, by podać nam przyjazną dłoń w trudnościach".

"Nigdy nie zapominajcie swego pierwszego spotkania z Jezusem, radości, z jaką po raz pierwszy o Nim usłyszeliście, może od rodziców, dziadków, katechetów czy nauczycieli. Nie ustawajcie w modlitwie jedni za drugich, by wspierać się nią nawzajem. A wtedy zobaczycie, jak przez was, mimo waszej słabości, Jezus dokona cudów wobec wszystkich ludów".

"Kiedy widzimy Jezusa w drugim człowieku, serce oczyszcza się i wyzwala od egoizmu".

papież Franciszek

PIERWSZY KONTYNET

Azja jest miejscem, gdzie najwcześniej była głoszona Ewangelia zaraz po założeniu Kościoła. Tam powstawały pierwsze wspólnoty wierzących, z których wysyłani byli apostołowie, pierwsi misjonarze, aby zanieść Dobrą Nowinę „aż po krańce ziemi”. Teraz ten największy kontynent szczególnie potrzebuje głoszenia Ewangelii. Tu znajduje się najwięcej narodów, wśród których nie ma wspólnot chrześcijańskich lub są pojedyncze i nieliczne. Wiele setek milionów ludzi żyje w Azji, nie mając możliwości usłyszenia Dobrej Nowiny o Jezusie i poznania prawdy i mocy Zmartwychwstałego oraz przyjęcia wyzwolenia, jaką daje zbawienie. Mimo wielowiekowej tradycji chrześcijańskiej Kościół kontynentu azjatyckiego prawie od zawsze był narażony na liczne prześladowania. Ostatnie lata przyniosły azjatyckim chrześcijanom szczególne ich nasilenie. Wiele wspólnot jest osamotnionych wśród wrogich społeczeństw, ich członkowie są wykluczani ze środowisk, w których żyją, a czasami nawet ze swoich rodzin. Są kraje, gdzie uczniowie Chrystusa narażeni są na wypędzenie, więzienie, tortury, a nawet śmierć. Nazwy takich krajów jak Syria, Irak, Iran, Korea Północna i innych są dziś dla świata symbolami Kościoła cierpiącego. Nasi bracia w Azji potrzebują naszych modlitw. Nie zostawiamy ich osamotnionych.



Módlmy się więc za chrześcijan w Azji, którzy doświadczają prześladowań, aby Duch Święty dał im odwagę i siłę, aby mogli dzielić się Ewangelią pomimo doświadczanych cierpień.

* * * * *

Raport z pracy misyjnej w Mongolii *(Piotr i Anna Mokwińscy)*

Posługę misyjną w Mongolii rozpoczęliśmy we wrześniu 2014 roku. Pracujemy w ramach parafii Najświętszej Marii Panny w dzielnicy Khan Uul w Ułan Bator. Proboszczem tej parafii jest O. Francisco Ho z Korei Południowej. Jako członkowie Stowarzyszenia ProMisja tworzymy zespół świeckich misjonarzy wraz z Justyną Homa, która wcześniej została posłana do Mongolii przez Ordynariusza Diecezji Toruńskiej. Stowarzyszenie ProMisja wspiera i finansuje naszą pracę misyjną. Pierwszym celem związanym z naszą pracą była nauka miejscowego języka. W ciągu minionego roku uczestniczyliśmy więc w kursie języka mongolskiego na Państwowym Uniwersytecie Edukacji w Ułan Bator. Równocześnie angażowaliśmy się w prowadzoną przez nasz Kościół pracę ewangelizacyjną pomagając w prowadzeniu Kursu Alpha. Jest on w naszej parafii formą przygotowania do sakramentu chrztu, gdyż w praktyczny sposób zaznajamia uczestników z podstawami wiary chrześcijańskiej. Przekazuje jak dzięki Jezusowi, Jego ofierze na krzyżu i Zmartwychwstaniu człowiek może wrócić do Boga i być zbawionym. Uczy jak trwać w żywej więzi z Bogiem i uczestniczyć w życiu wspólnoty Kościoła. W marcu bieżącego roku rozpoczęliśmy nową posługę dla bezdomnych z miejskiego wypyska śmieci. Co sobotę, wspólnie z grupą Mongołów z naszej parafii przygotowujemy i zawożymy dla tych osób ciepły posiłek. W razie konieczności udzielamy innej, doraźnej pomocy, dostarczając leki, środki higieniczne czy przybory szkolne dla dzieci. Od kwietnia, we współpracy z O. Thomasem i Odongoo (młoda Mongołką), prowadzimy w każdy piątek spotkania dla młodzieży z parafii, które mają na celu pomóc młodym ludziom wzrastać w wierze, w osobistej relacji z Jezusem Chrystusem oraz we wzajemnych relacjach z rówieśnikami. Stałymi elementami tych spotkań są Msza święta, modlitwa i studium biblijne, wspólny posiłek oraz czas na rozmowy i integrację. Ponadto dwa razy w tygodniu pełnimy dyżury w placówce misyjnej położonej w jednej z dzielnic Ułan Bator - Niseh. Placówka spełnia funkcję świetlicy dla dzieci i młodzieży, ale jest również miejscem spotkań modlitewnych lokalnej społeczności wierzących. Oprócz tego bierzemy udział w codziennym życiu naszej parafii. Pomagamy w przygotowaniach do obchodzenia świąt liturgicznych, a także lokalnych świąt, wpisanych w tutejszą kulturę i historię.

POMÓŻ POLSKIM MISJONARZOM
 Wyślij SMS o treści MISJE na numer
72032
 plus     
 KOSZT SMS 2,46 zł z VAT

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś – dwudziesta dziewiąta niedziela w ciągu roku, a zarazem Świątowy Dzień Misyjny, będący świętem patronalnym Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień Misyjny w Polsce. Obchody te mają na celu pobudzić nas do wspierania misji i misjonarzy modlitwą, cierpieniem ofiarowanym w tej intencji oraz środkami finansowymi. Naszą chlubą są misjonarze i wolontariusze misyjni pochodzący z naszej diecezji i Ojczyzny. Biorąc udział w nabożeństwach różańcowych, módlmy się za misje oraz o nowe powołania do pracy na misjach.

2. Dziś swoją modlitwą obejmujemy również pracowników służby zdrowia z racji święta św. Łukasza, ewangelisty i lekarza, wyznaczonego w kalendarzu liturgicznym na dzień 18 października.

3. Zbliża się wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych i listopad, miesiąc poświęcony ich pamięci. W związku z tym przypominamy, że można składać ofiary na wypominki roczne, nowennę żałobną i Msze św. za zmarłych w kancelarii parafialnej lub w zakrystii.

Wasz Proboszcz

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- we **wtorek** 20.10 - **św. Jan Kanty**, prezbiter, który studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, a później został jego profesorem. Zastąpił z wielkiego miłosierdzia względem ubogich. Zmarł 24 XII 1473 roku;
- w **środe** 21.10 - **bł. Jakub Strzebię**, franciszkanin, misjonarz kresów wschodnich Rzeczypospolitej, a w końcu arcybiskup halicko-lwowski. Zmarł 20 X 1409 roku;
- w **czwartek** 22.10 - **św. Jan Paweł II, papież**. Uroczyście rozpoczął swój pontyfikat 22 X 1978 roku i wprowadzał w życie Kościoła uchwały Soboru Watykańskiego II, kanonizowany 27 IV 2014 roku.

* * * * *

**Niech każdy człowiek ujrzy w drugim człowieku nie wroga,
którego ma zwalczać,
lecz brata, którego ma przyjąć i kochać,
aby budować razem lepszy świat.**

Jan Paweł II

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze św.: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (w kościele na cmentarzu), 18⁰⁰

w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰.

Kancelaria czynna Pn. – Cz. 8³⁰-10⁰⁰; Pt. i Sb. 16⁰⁰-18⁰⁰

Parafia Rzymско - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl